BỘ CÔNG THƯƠNG

ỦY BAN CẠNH TRANH QUỐC GIA

Số:         /TB-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc xác nhận tiếp nhận Hồ sơ thông báo

chấm dứt hoạt động bán hàng đa cấp

Kính gửi: Công ty TNHH Người Lái Xe Mặt Trời Việt Nam

 Căn cứ Nghị định số 40/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 3 năm 2018 của

Chính phủ về quản lý hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp;

Căn cứ Nghị định số 18/2023/NĐ-CP ngày 28 tháng 4 năm 2023 của

chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 40/2018/NĐ-CP;

 Xét Hồ sơ thông báo chấm dứt hoạt động bán hàng đa cấp của Công ty

TNHH Người Lái Xe Mặt Trời Việt Nam được Ủy ban Cạnh tranh Quốc gia

(UBCTQG) tiếp nhận các ngày 26 tháng 2 năm 2025 và ngày 26 tháng 3 năm

2025.

 Ủy ban Cạnh tranh Quốc gia – Bộ Công Thương xác nhận tiếp nhận Hồ

sơ thông báo chấm dứt hoạt động bán hàng đa cấp của Công ty TNHH Người Lái

Xe Mặt Trời Việt Nam, cụ thể như sau:

1. Tên doanh nghiệp: CÔNG TY TNHH NGƯỜI LÁI XE MẶT TRỜI

VIỆT NAM

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số: 0310424337 do Sở Kế hoạch

và Đầu tư TP. Hồ Chí Minh cấp lần đầu ngày 19 tháng 10 năm 2010, đăng ký

thay đổi gần nhất lần thứ 11 ngày 13 tháng 02 năm 2025.

Địa chỉ trụ sở chính: Tòa nhà Lam Giang, số 167-173, đường Trần Hưng Đạo,

Phường Cô Giang, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

Điện thoại: 028 3837 5969.

Người đại diện theo pháp luật: Bà Nguyễn Ngọc Mỹ Uyên. Chức vụ: Tổng

giám đốc.

2. Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động bán hàng đa cấp: Giấy chứng

nhận đăng ký hoạt động bán hàng đa cấp số 046/QLCT-GCN do Cục Quản lý

cạnh tranh cấp lần đầu ngày 15 tháng 7 năm 2015, được gia hạn lần thứ 01 ngày

05 tháng 6 năm 2020, sửa đổi bổ sung gần nhất lần thứ 03 ngày 11 tháng 11 năm

2024.

Thông báo chấm dứt hoạt động bán hàng đa cấp như sau:

1. Lý do chấm dứt hoạt động: Doanh nghiệp tự chấm dứt hoạt động bán

2

hàng đa cấp.

2. Thời gian bắt đầu chấm dứt hoạt động bán hàng đa cấp: từ ngày

31/12/2024.

3. Thông tin liên hệ tại trụ sở chính:

1. Người liên hệ: Nguyễn Thị Thanh Vân. Chức vụ: Phó phòng pháp chế.

Điện thoại: 0934 134 464.

Email: Van.nguyen@sunrider.com.

4. Thông tin liên hệ tại các địa phương nơi doanh nghiệp có hoạt động

bán hàng đa cấp:

4.1 Tên tỉnh/thành phố trực thuộc trung ương: Hà Nội.

Chi nhánh Công ty TNHH Người Lái Xe Mặt Trời Việt Nam tại Hà Nội.

Người liên hệ: Nguyễn Phi Hùng.

Địa chỉ: Tầng 8 tòa nhà 14 Láng Hạ, Phường Thành Công, Quận Ba Đình, Hà

Nội.

Điện thoại: 024.3217.1510.

Email: Van.nguyen@sunrider.com

4.2 Tên tỉnh/thành phố trực thuộc trung ương: tỉnh Thái Bình.

Chi nhánh/Văn phòng đại diện (nếu có): Không có.

Địa chỉ: Tổ 3 Phường Bồ Xuyên, TP. Thái Bình, tỉnh Thái Bình.

Người liên hệ tại địa phương: Phạm Thị Thu Hà.

Điện thoại: 093 490 772; Email: Van.nguyen@sunrider.com.

Công ty TNHH Người Lái Xe Mặt Trời Việt Nam có nghĩa vụ niêm yết

công khai thông báo chấm dứt hoạt động bán hàng đa cấp tại trụ sở chính, chi

nhánh của công ty về thông báo chấm dứt này, đồng thời Công ty có nghĩa vụ

đảm bảo các quyền lợi của người tham gia bán hàng đa cấp theo quy định của

pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBCTQG (để b/c);

- SCT các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

- Lưu: VT, HS, ĐC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Mai Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T15:18:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Mai Hương<huongttm@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T16:49:07+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	ỦY BAN CẠNH TRANH QUỐC GIA<vcca@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T16:49:08+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	ỦY BAN CẠNH TRANH QUỐC GIA<vcca@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T16:49:09+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	ỦY BAN CẠNH TRANH QUỐC GIA<vcca@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T16:49:09+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	ỦY BAN CẠNH TRANH QUỐC GIA<vcca@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!